
                    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шипуновская  средняя общеобразовательная школа №2» 

Шипуновского района Алтайского края

П Р И К А З

07.09.2022                      с. Шипуново(Российскогог с/с)                          № 66-03       

Об утверждении порядка 

проведения апелляции.

                          В связи с проведением школьного этапа 
ВсОШ, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. порядок проведения апелляции (Приложение 1)
1.2. состав апелляционной комиссии (Приложение 2)

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
Демьяненко М.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе.

Директор:                                                       Сидорочева С.А.



Приложение 1

I.        Проведение апелляции
1.1. Апелляция проводится в случаях несогласия участника олимпиады с результатами

оценивания его олимпиадной работы.
1.2. Для проведения апелляции создается апелляционная комиссия из членов жюри (не

менее трех человек).
1.3. Порядок проведения апелляции доводится  до сведения участников Олимпиады,

сопровождающих их лиц перед началом проведения олимпиады.
1.4. Участнику Олимпиады, подавшему апелляцию, должна быть предоставлена

возможность убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии с
критериями и методикой, разработанными муниципальной предметно-
методической комиссией.

1.5. Для проведения апелляции участник Олимпиады подает письменное заявление на
имя председателя жюри по установленной форме (Приложение 1.1).

1.6. Заявление на апелляцию принимается в течение 24 часов после окончания показа
работ участников.

1.7. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника Олимпиады и
(или) в присутствии родителей (законных представителей).

1.8. Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством голосов
от списочного состава комиссии. В случае равенства голосов председатель
комиссии имеет право решающего голоса. Решения апелляционной комиссии
являются окончательным и пересмотру не подлежат. По результатам рассмотрения
апелляции жюри соответствующего этапа олимпиады принимает решение об
отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов или об удовлетворении
апелляции и корректировке баллов.

1.9. Работа апелляционной комиссии оформляется протоколами (Приложение 1.2),
которые подписываются председателем и  всеми членами комиссии.  Протоколы
проведения апелляции передаются председателю жюри для внесения
соответствующих изменений в отчетную документацию.



Приложение 1.1
к Требованиям об организации и проведения

школьного этапа олимпиады

Заявление участника олимпиады на апелляцию

Председателю жюри                                                    

этапа всероссийской олимпиады школьников

                                                                                        (
ФИО председателя)
ученицы(ка)                   класса

(полное название образовательной
организации)

(фамилия, имя, отчество)

заявление.

Прошу Вас пересмотреть работу, выполненную мной на

                                                                   этапе по (                                                             ), так как я не

(предмет, номер задачи)
согласен с выставленными мне баллами.

Далее участник Олимпиады обосновывает свое заявление

Дата                                Подпись                                          



Приложение 1.2
к Требованиям об организации и проведения

школьного этапа олимпиады

Протокол
Заседания апелляционной комиссии по итогам проведения апелляции

участникшкольного этапа всероссийской олимпиады школьников по

(предмет)

(Ф.И.О. полностью)

ученицы(ка)                   класса                                                                                                                                      

(полное название образовательной организации)

Дата и время                                                                                                                           

Присутствуют:

председатель апелляционной комиссии: (указываются Ф.И.О. - полностью).

члены апелляционной комиссии: (указываются Ф.И.О. - полностью).

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути апелляции)                                                                      

Результат апелляции:
1) оценка, выставленная участнику олимпиады, оставлена без изменения;
2) оценка, выставленная участнику олимпиады, изменена на                           ; 

С результатом апелляции согласен (не согласен)                              (подпись заявителя)

Председатель апелляционной комиссии                                                                   /                                           

Члены апелляционной комиссии                                                                       /                                                       

                                                                    /                                                         

                                                                    /                                                              

«_               »                                      201      г.



Приложение 2

№
Дата

проведения

Предмет Класс Комиссия

1
10.10.2022 Английский  язык 8 Демьяненко М.В.

Браун И.А.

2
27.09.2022 География Демьяненко М.В.

Дорофеева Р.Н

3
28.09.2022 Физическая

культура

Демьяненко М.В.

Зальцман Г.Р.

4
30.09.2022 Физика Соломатин Константин 

Васильевич, к.ф.-м.н., доцент,
ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Демьяненко М.В.

Шпакова М.М.

5
03.10.2022 История Демьяненко М.В.

Жданова О.С.

6
20.10.2022 Обществознание Демьяненко М.В.

Жданова О.С.

7
12.10.2022 Русский язык Демьяненко М.В.,

Комарова И.В.

Шенцова О.Ю.

8
14.10.2022 Биология Шапетько Елена Васильевна, 

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

Демьяненко М.В.

Половинкин А.В..

9
21.10.2022 Математика Оскорбин Дмитрий

Николаевич, к.ф.-м.н., доцент,
ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Демьяненко М.В.

Белов И.И.

10 19.10.2022 Технология Половинкин А.В

Вдовыжченко  О.П.



11
28.10.2022 Информатика Афонина Марина Викторовна,

к.п.н., доцент кафедры
теоретических основ
информатики ФГБОУ ВО

«АлтГПУ

Демьяненко М.В.

Шпакова М.М.

12 Литература 18.10.2022 Комарова И.В

Шенцова О.Ю


	I. Проведение апелляции
	Заявление участника олимпиады на апелляцию
	Протокол

		2022-10-13T15:39:02+0700
	Сидорочева Светлана Анатольевна




